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Bekanntmachung 

Änderung des Tarifes für das 

städtische Parkdeck Nienstadtstraße 

 
 
Die Ratsversammlung hat am 17.12.2015 folgende Änderung des Tarifes ab 01.01.2016  
beschlossen   

 

Tag 
 

Zeitraum 
von                     bis 

Tarif 
 

werktags 06:00 bis 20:00 Uhr 

bis zu 30 Minuten tariffrei, 
 

danach je 60 Minuten 
1,00 € 

 
Außerhalb vorgenannter Werktagszeiten 
sowie an Sonntagen 
und gesetzlichen Feiertagen 

 
 

tariffrei 
 
 

 
 
 

Tageshöchstsatz (24 Stunden) 
 

5,00 Euro 

 
 

Nutzer Tarif Monatsticket Euro Tarif Jahresticket Euro 

Anwohner Altstadt 25,00 250,00 

Sonstige Bürger 35,00 350,00 

Inhaber von  
Bewohnerparkausweisen 
der Zone Altstadt 

- 
25,00 

Verwaltungsgebühr 

 
 
Die Monats- und Jahresparkscheine sind in der Service-Zentrale des Rathauses, je nach 
Verfügbarkeit, Am Gymnasium 4, an den Werktagen 
 

Montag – Freitag    in der Zeit von  8:00 bis 12:00 Uhr 
und Donnerstag      in der Zeit von 14:00 bis 18:00 Uhr 

 
zu erwerben. 
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Zahlungsmodalitäten: 
 
1. Bezahlung an den 4 Parkscheinautomaten im Parkdeck. 

2.  Bezahlung mit folgenden Euro-Geldmünzen: 10 Ct, 20 Ct, 50 Ct, 1 Euro, 2 Euro 

 gemäß der Benutzungsanweisung auf den Parkscheinautomaten 

3. Die Gesamtparkzeit richtet sich minutengenau nach dem in 10-Cent-Schritten  

 eingeworfenen Betrag. 

 

 

Rendsburg, den 18.12.2015 
Stadt Rendsburg 
 
       (L.S.) 
gez. Pierre Gilgenast  
 
 
Pierre Gilgenast 
Bürgermeister 
 
 
 


